проект
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

4 сессии 1 созыва

от «___» ноября 2025 года                                                                                               №
Об объявлении конкурса  на должность

главы Муезерского муниципального округа
Руководствуясь Порядком о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Муезерского муниципального округа, утвержденным решением  2 сессии 1 созыва Совета Муезерского муниципального округа от 29.09.2025 года   № 14, Совет Муезерского муниципального округа р е ш и л:

1. Объявить конкурс на должность главы Муезерского муниципального округа.

2. Назначить дату проведения конкурса: 8 декабря 2025 года.

3. Назначить время проведения конкурса:  11 час. 00 мин.

4. Назначить место проведения конкурса: Республика Карелия, пгт. Муезерский, ул. Октябрьская, д. 28, кабинет № 14 (2-й этаж).

Прием документов от претендентов на должность главы Муезерского муниципального округа осуществляется приемной администрации Муезерского муниципального района по адресу: Республика Карелия, пгт. Муезерский, ул. Октябрьская, д. 28, кабинет № 33 (3 этаж), с последующей их передачей председателю конкурсной комиссии. Последний день приема документов – 3 декабря 2025 года.

Кандидат на должность главы Муезерского муниципального округа должен соответствовать следующим требованиям:

а).Главой Муезерского муниципального округа может быть назначен гражданин, достигший возраста 21 год.

б). Наличие высшего образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

в). Обладать знаниями федерального законодательства и законодательства Республики Карелия.

5.  Настоящее решение, условия конкурса подлежат официальному опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте Муезерского муниципального района.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Муезерсклес».

Председатель Совета

Муезерского муниципального округа

             В.Н.Волков

Глава Муезерского муниципального района                                М.А. Седлецкая